Littera faifine perticate terre in orto elemofinariae

- 174 **I**n Dei nomine amen · Per hoc . . . pateat . . . quod anno ab incarnatione Domini m^occcc^o sexagesimo septimo · indictione decimaquinta · mensis vero Marcii die vicefimo octauo · pontificatus . . . Pauli . . . pape secundi anno tercio . . . dominus Jacobus Ogilvy de Erle miles ballinus . . . Malcomi . . . abbatis . . . de Abirbrothoc . . . acceffit ad quandam perticatam terre . . . abbatis . . . iacentem in le Almery de Abirbrothoc inter terram Jacobi Wyot ad austrum et domum de le Almeri ad boream et gabulam Sancti Michaelis de le Almery ex alia parte ad occidentem et domum illam quam Johannes Chapman fuis . . . edificauit . . . expensis ad

finem occidentalem orti dicte capelle de le Almery . et ad . . . peciam
 orti extendentem vsque ad finem orti Patricii Hagus ad austrum . et
 ibidem . . . faisinam hereditariam . . . Johanni Chepman burgenfi de Abir-
 brothoc de dictis terris . . . donauit . . . Super quibus . . . dictus Johannes
 . . . peciit . . . instrumeūta . Acta fuerunt hec . . . hora tercia vel eocirca
 post meridiem . . . presentibus . . . Alexandro Stewart . necnon . . .
 fratribus Johanne Ancwailly suppriore . Wilhelmo Ardros de le Almery .
 et Thoma Bet de communi . monachis dicti monasterii . Jacobo Wyat .
 Waltero Young . Henrico Ego . Roberto Rede . Johanne Tyry . Willelmo
 Liddal . Thoma Ego . et Thoma Caytour . . .

Et ego Willelmus Calwart . . . notarius prefens . . . instrumentum . . .
 confeci . . . signoque et nomine meis . . . vnamcum appensione figilli dicti
 balliui signauit . . .

Carta perticata terre in le Almory.

175 **O**mnisbus . . . Malcomus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . salutem .
 Sciatis nos . . . concessisse . . . Johanni Chapman burgenfi . . . de Abir-
 brothoc . . . illam perticatam terre cum pertinentiis iacentem in le Almere
 de Abirbrothoc inter terram Jacobi Vyot ad austrum et domini de le
 Almere ad boream et gabulum Sancti Michaelis de le Almere . . . ad
 occidentem . Tenendam . . . in feodo et hereditate imperpetuum . . . Red-
 dendo . . . nobis . . . aut nostro monacho de le Almere sex solidos vñualis
 monete regni Scocie ad duos anni terminos . . . faluo tamen iure nostre
 regalitatis . . . Apud monasterium . . . vicefimo nono die mensis Marcii
 anno Domini millesimo cccc° sexagesimo septimo.

Conuencio facta inter monasterium et dominum de Ballummy penes le bait in North Fery.

176 Hec indentura facta apud Abirbrothoc vicefimo septimo die mensis Aprilis anno Domini millesimo cccc° lxvii° inter . . . Malcomum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . et . . . Alexandrum Luvel de Bawlumby . . . attestatur quod inter predictas partes . . . extetit . . . concordatum . . . quod dictus Alexander . . . pro se et heredibus suis . . . concessit . . . in proprietate . . . abbati . . . ac hominibus suis et eorum seruis et ministris in passagio boriali de Portynerag . . . abbati . . . spectante . . . commorantibus . . . potestatem . . . ad accipiendum fodiendum congregandum et abducendum le bayt pro piseatoribus alborum piscium conuenis in . . . arenis et litoribus marinis infra parrochiam de Monyfutht dicto Alexandro . . . tempore confectionis presentis indenture spectantibus . . . Pro quibus . . . concessione et donacione perpetuis . . . piseatores vero alborum piscium in le Portynerag commorantes . . . dabunt pro qualibet linea gracili per ipsos habita . . . omni die quo contingat ipsos ad mare nauigare pro captura alborum piscium et aliquos eeperint sex piseos albos predicto Alexandro Luvel suis heredibus et successoribus . . . Preterea abbas et conuentus . . . non recipient in terris suis in Portynerag piseatores dicti Alexandri . . . sine licencia . . . dicti Alexandri . . . Nec . . . Alexander heredes fui et successores . . . recipient piseatores commorantes in Portynerag ad manendum in terra sua fine licencia . . . abbatis . . . Et si contingat . . . abbatem . . . piseatores dicti Alexandri aut eius successorum recipere fine eorum speciali licencia . . . abbas et conuentus soluent . . . Alexandro et heredibus suis pro qualibet tali piseatore quinque marcas pro suis dampnis et expensis nisi infra quindecim dies postquam requisiti fuerint . . . piseatores ipsi Alexandro vel heredibus suis restituant vel a suis terris . . . remoueant .

Et . . . si dictus Alexander vel heredes fui aliquos . . . piseatores . . . abbatis . . . recipient fine licentia . . . pro quolibet tali piseatore . . . foluent . . . abbati . . . quinque marcas pro eorum dampnis et expensis nisi . . . infra quindecim dies postquam requisisti fuerint . . . piseatores restituant vel a suis terris . . . remoueant . Ceterum in recompensam istius . . . donacionis de le bayt . . . in proprietate . . . abbas et conuentus assedarunt . . . Alexandro et heredibus suis . . . garbas decimales ville ecclesiastice de Murhous pro termino quinque annorum . . . post datam prefencium . . . Soluendo . . . annuatim . . . in monasterio de Abirbrothoc quinque celdras boni puri et siccii frumenti ordii et farrine ad terminos huiusmodi viualia foluendi consuetos . Et . . . abbas et conuentus vterius . . . exonerauerunt . . . Alexandrum de folucione quinque celdrarum frumenti ordii et farrine dictae ville ecclesiastice . . . de anno immediate precedente confectionem presentis indenture . Vlterius . . . Alexander obligatur . . . abbati . . . in fidelitate auxilio consilio et manutenencia . . . quum . . . fuerit requisitus durante tempore assedacionis dictarum garbarum decimalium . . . Et ut . . . predicta . . . irreuocabiliter obseruentur vtraque pars iuramentum prestitum corporale . In cuius rei testimonium parti . . . indenture cum . . . abbate . . . remansure sigillum . . . Alexandri . . . vacuum figillo magistri Johannis Clerk tune decani de Angus fuit appensa . et parti . . . cum . . . Alexander remansure sigillum . . . abbatis et conuentus est appensum . . .

Assedacio brasne nostre de Achmuthy.

177 **U**nuerfis pateat . . . Malecomum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Duncano Bridy . . . brasnam nostram de Achmuthy pro termino nouemdecim annorum . . . post datam prefencium . . . cum communi pastura ad vnam vaccam et equum in villa nostra de Achmuthy .

introitu . . . incipiente in festo Penthecosles proximo . . . Reddendo . . . tresdecim solidos et quatuor denarios ad terminos consuetos . . . Et . . . volumus quod . . . Duncanus et fui assignati inuenient vnam cimbam cum pifcatoribns . . . ad capiendos pisces visque ad exitum termini . . . ut moris est husbandorum de Achmuthy . ita tamen quod habeant licenciam edificandi domos . . . ad . . . pifcatores in loco competenti . . . Apud monaferium . . . decimo quinto die mensis Octobris anno Domini milletimo cccc^o sexagefimo octauo.

Hathirvyk.

- 178 **O**mnibus . . . Malcomus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . salutem . . . Noueritis nos . . . concessisse . . . Alexandro Mawle filio et apparenti heredi Thome Mawle de Panmore militis et Elizabeth Guthre eius sponse . . . terras dimedietatis . . . de Hathirvyk . . . infra regalitatem . . . de Abirbrothoc et . . . vicecomitatum de Forfar . quequidem terre . . . fuerunt dicti Thome hereditarie et quas . . . manibus nostris . . . resignauit . . . Tenendas . . . predictis . . . et heredibus inter ipsos legittime procreatibus . . . quibus . . . deficientibus . . . heredibus . . . Alexandri quibuscumque . . . Faciendo . . . feruicia debita et consueta . . . Apud monaferium . . . sexto die mensis Nouembbris anno Domini millefimo cccc^o sexagefimo octauo coram . . . Patricio Gardyn de codem . Roberto Stewart in Latheris . Dauid Herys de Dery . Alejandro Baldovy . et Andrea Brovn . cum multis aliis.

Carta priuilegii in lapicidio de Kelly et faifine eiufdem.

- 179 **U**niuersis pateat . . . me Willelmum de Ouchtirlowny de eodem fecisse . . . Thomam Ogystown . Johannem Seton . et Thomam Brovn

. . . meos . . . balliuos . . . ad tradendum . . . Malcomo . . . abbatii . . . de Abirbrothoc . . . safinam hereditariam de lapicidio meo de Ouchtirlovny alias Kelly . . . Apud mansionem meam de Ouchtirlovny alias Kelly decimo tercio die mensis Decembris anno Domini millefimo quadringentefimo sexagesimo octauo.

Perambulacio inter terras de Terwas et Vldny.

180 **I**n Dei nomine amen . Per hoc . . . pateat . . . quod anno incarnationis dominice millefimo quadringentefimo sexagesimo nono . indictione secunda . pontificatus . . . Pauli . . . pape secundi anno quinto . coram . . . Johanne Ogistone vicecomite de Abirdene pro tribunali fidente . . . Malcolmus . . . abbas . . . de Arbroth . . . quasdam literas in pergameno scriptas . vnam videlicet cuiusdam terrae perambulacionis septem figillis quorundam dominorum . . . in alba cera rubea impressa impendentibus sigillatam . et aliam literam sub forma publici instrumenti per notarium . . . Dauid Rede subscriptam sigilloque . . . Willelmi de Vldny alba cera rubea impressa . . . impendente sigillatam . presentauit ac . . . michi notario . . . tradidit . . . copandas . . . iudicem . . . supplicando ut fibi transumptum . . . in forma juris discernere dignaretur . Quasquidem literas . . . ex precepto . . . iudicis . . . perlegi . . . huiusmodi sub tenore . Contraueria [etc. ut supra No. 53] . . . Sequitur tenor alterius litere . . . in hunc modum . In Dei nomine amen [etc. ut supra No. 109] . . . Post quarumquidem literarum . . . examinacionem idem vicecomes ac iudex in hac parte auuthoritatem suam apposuit et ut huic presenti transumpto . . . ita plena fides adhibetur . . . ticut suis originalibus decreuit . . . in signum cuius sigillum suum . . . apponi fecit yna cum appensione sigillorum officiarius de Abbirdene et communis burgi de Abbirdene per . . . patrem Malcomum prescriptum . . .

procuratorum . . . Super quibus . . . Malcomus abbas . . . instrumenta peciit . A&a erant hec in pretorio prefati burgi de Abbirdene in curia vicecomitis eiusdem hora quasi decima ante meridiem . . . presentibus . . . Ranaldo Chen . Johanne Pytmethane domino eiusdem . magistro Alexandro Waus prebendario de Dulmayok in ecclesia cathedrali Abirdonensi ac officiali eiusdem . Alexandro Chaumer preposito burgi de Abberden . Ricardo Kyntor . Alexandro Blyndſel . Dauid Symonis . et Alexandro Howysoun . burgenibus dicti burgi . cum multis aliis . . . Robertus Leis . . . notarius . . . Johannes Guthyn . . . notarius . . .

De perambulacione facienda inter Terwas et Meldrum.

- 181 In Dei nomine amen . Per hoc . . . pateat . . . quod anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo sexagesimo nono . indictione secunda . pontificatus . . . Pauli . . . pape secundi anno quinto . die vero mensis Julii sexto . . . Malcomus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . ex vna et . . . Alexander Seytoun dominus de Meldrum . . . ab altera penes quasdam contrauerfias . . . super terris debatabilibus inter easdem partes motas indefisas iacentibus inter terras baronie de Taruas . . . abbati . . . pertinentes et [terras] dominii de Meldrum predicto Alexandro spectantes . quiquidem abbas nomine fui et fui conuentus a dicto Alejandro restitucionem quarundam legitim peciit quas asseruit ipsum Alexandrum de dictis terris . . . alias minus iuste abstulisse et alienasse . Qua petizione audita et rationi confona considerata ipse Alexander ad dictas terras . . . cum dicto abate . . . accessit et super eodem fundo pillium suum cum le typpat per modum reductionis dictarum legitim nomineque restitucionis earundem . . . propria manu . . . restituit . Deinde ambe partes . . . confensierunt vni breui perambulationis dictarum terrarum a . . . regis capella emanando fine excepcione

... per aliquam . . . pareium contra idem breue seu personas in eodem
 . . . nominaandas seu locum tempus vel diem direkte vel indirekte pro-
 ponenda . Et si que fuerint propofite nullius roboris fint . . . sed quod
 dicto die virtute prefati breuis per barones et proceres patrie per iusti-
 ciarium elegendos vnicue reddatur quod iustum eiis uisum fuerit sine
 queftione . . . Et ad hoc obferuandum inuiolabiliter vna pars alteri hinc
 inde fidem preftit dextris extenfis . Super quibus . . . abbas . . . peciit
 . . . instrumenta . A&a erant hec in dictis terris debatabilibus . . . hora
 quaſi vndeclima ante merediem prefentibus . . . Georgeo domino le
 Gordoun . Willelmo domino le Forbes . Alexandro domino de Pitflego .
 Alexandro Forbes domino de Tochoun . et Thoma Hogſtoun . . .

Johannes Guthyn . . . notarius . . .

Carta quarundam terrarum infra baroniam de Tarwas.

182 **U**niversis . . . pateat . . . nos Malecomum . . . abbatem . . . de Abir-
 brothok . . . concessifſe . . . noſtro armigero Willelmo de Vldny domino
 eiusdem . . . terras noſtras . . . iacentes infra vicecomitatum de Abbirden
 in baronia de Taruas infra regalitatem noſtram . . . inter le carn de
 Kylmorechan ex parte occidentali et Nigrum Vadum ex parte orientali . et
 a le carn de Kilmorchan ex linea reſta extendentes vſque ad riuulum de
 Brone uerſus auftrum . et ab eodem le carn per lineam reſtam exten-
 dentes vſque ad le matricem lech verſus boream . Tenendas . . . in feodo
 et hereditate in perpetuum . . . falua nobis . . . regalitate noſtra . Red-
 dendo . . . quatuor denarios vſualis monete Scocie ad duos anni terminos
 . . . nomine albe firme ſuper fundum terrarum ſi petatur . faciendo eciam
 tres feſtas ad tres noſtras curias capitales annuatim tenendas apud Kil-
 morechan uel alibi infra dictam baroniam de Taruas tantum . . . Apud
 monaſterium . . . viceſimo ſecondo die mensis Septembris anno Domini
 millesimo quadringentefimo ſexageſimo nono.